INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.108 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BRASÍLIA - POSSE/GO
10344637, Carla Julia de Oliveira Letti, 80.00, 3 / 10365621, Elias Ribeiro da Silva Martins, 97.00, 1 /
10464543, Maria da Conceicao Silva Carvalho, 77.00, 5 / 10028004, Silvana Cousseau, 82.00, 2 /
10225295, Viviane do Carmo Silva, 76.00, 6 / 10510772, Werikson Rodrigues Trigueiro, 80.00, 4.
1.2.109 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS GOIANÉSIA/GO
10282123, Gescelio Soares da Silva, 108.00, 1 / 10670602, Rodrigo Suzana, 86.00, 4 / 10321224, Vitor
Oliveira de Alarcao, 87.00, 3 / 10552360, Wania Clelia dos Reis Brito Paranaiba, 89.00, 2.
1.2.109.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10574960, Bruna Calaca Geraldini Meireles, 69.00, 2 / 10002919, Jose Carlos da Silva Souza, 71.00, 1 /
10425861, Nara Luana Barbosa, 48.00, 3.
1.2.110 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS IPORÁ/GO
10745525, Brysa Marina de Souza Ramos, 92.00, 2 / 10536746, Luiz Marcos Ferreira da Rosa, 94.00, 1 /
10109591, Regiane da Silva Krein, 92.00, 3 / 10690225, Warley da Cunha, 89.00, 5 / 10554940,
Wellington Gomes Cardoso, 89.00, 4 / 10125965, Zildete Haline Maciel Avelar, 89.00, 6.
1.2.110.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10680687, Americo Benedito da Costa, 60.00, 1.
1.2.111 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ITUMBIARA/GO
10372632, Carlos Gustavo Macedo Vieira, 96.00, 6 / 10656686, Euzebio Lemes Domingos, 97.00, 4 /
10725476, Francielle Araujo de Marco, 96.00, 5 / 10249926, Marcela Renovato dos Santos, 98.00, 3 /
10032430, Marco Antonio Turchetto, 93.00, 7 / 10424591, Marco Tulio Rodrigues de Campos, 108.00, 2
/ 10945269, Paulo Roberto Paludo, 93.00, 8 / 10502944, Vinicius Daniel Fernandes Vieira, 120.00, 1.
1.2.111.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10041754, Josue Marcello Cavalcante, 48.00, 6 / 10815947, Keyla de Moraes Monteiro, 57.00, 5 /
10519629, Laura Rodrigues de Oliveira, 81.00, 1 / 10124907, Luciene Vieira Ramos, 62.00, 2 /
10085846, Romualdo Lopes dos Anjos, 60.00, 3 / 10249452, Sueli Miranda da Rocha, 57.00, 4.
1.2.112 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MINAÇU/GO
10517688, Camila Alves Ribeiro, 89.00, 2 / 10441042, Nagila Rachid Abreu, 90.00, 1.

1.2.113 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MINEIROS/GO
10106904, Jose Inacio da Silva, 76.00, 1 / 10040817, Naiara Rodrigues de Aguiar, 74.00, 2.
1.2.114 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS NIQUELÂNDIA/GO
10399279, Carolina Machado Fonseca Melo, 93.00, 3 / 10268208, Ewerton Pacheco de Souza, 98.00, 2 /
10018760, Gaspar Silveira Alves, 102.00, 1 / 10401310, Ricardo Gaspar de Sousa, 84.00, 4.
1.2.114.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10334916, Delton Silva Araujo, 45.00, 2 / 10659043, Givani Pereira Monteiro, 49.00, 1.
1.2.115 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SANTA HELENA DE GOIÁS/GO
10461369, Adriano Neris Alves, 110.00, 1 / 10673582, Gustavo Luiz Barbosa Santos, 97.00, 2.
1.2.116 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO SIMÃO/GO
10479494, Ana Patricia de Souza, 95.00, 1 / 10507906, Ricardo Lima Souza, 90.00, 3 / 10595912, Stenio
Vieira Santana, 80.00, 4 / 10500215, Tais Rodrigues Batista da Silva, 93.00, 2.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente